
Besluit tot eerste wijziging van de Algemene Subsidieverordening 

Sint-Michielsgestel 2025 

  

De gemeenteraad van de gemeente Sint-Michielsgestel; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

de Algemene Subsidieverordening Sint-Michielsgestel 2025 te wijzigen. 

Artikel  I 
De Algemene Subsidieverordening Sint-Michielsgestel 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 5. Subsidieplafond en begrotingsvoorbehoud 

1. Op basis van een voorstel van Burgemeester en Wethouders stelt de gemeenteraad subsidiepla- 

fonds vast. Vervolgens bepalen Burgemeester en Wethouders bij subsidieregeling de wijze van 

verdeling van de betrokken subsidie. 

2. Na instemming van de gemeenteraad kunnen Burgemeester en wethouders een subsidieplafond 

verlagen als: 

a. het plafond wordt vastgesteld voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld 

of goedgekeurd; en 

b. de subsidieaanvragen waarop het subsidieplafond betrekking heeft, moeten worden inge- 

diend voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld of goedgekeurd. 

3. Bij de bekendmaking van een subsidieplafond dat kan worden verlaagd overeenkomstig het vorige 

lid, wordt gewezen op de mogelijkheid van verlaging en de gevolgen daarvan voor reeds inge- 

diende aanvragen. 

4. Een subsidie ten laste van een begroting die nog niet is vastgesteld of goedgekeurd, wordt verleend 

onder de voorwaarde dat voldoende middelen op de begroting beschikbaar zullen worden gesteld. 

Bij het besluit tot subsidieverlening wordt daarop gewezen. 

Komt te luiden: 

Artikel 5. Subsidieplafond en begrotingsvoorbehoud 

1. Burgemeester en wethouders kunnen subsidieplafonds vaststellen. Zij bepalen bij subsidieregeling 

de wijze van verdeling van de betrokken subsidie. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen een subsidieplafond verlagen als: 

het plafond wordt vastgesteld voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld 

of goedgekeurd; en 
a. 

b. de subsidieaanvragen waarop het subsidieplafond betrekking heeft, moeten worden inge- 

diend voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld of goedgekeurd. 

3. Bij de bekendmaking van een subsidieplafond dat kan worden verlaagd overeenkomstig het vorige 

lid, wordt gewezen op de mogelijkheid van verlaging en de gevolgen daarvan voor reeds inge- 

diende aanvragen. 

4. Een subsidie ten laste van een begroting die nog niet is vastgesteld of goedgekeurd, wordt verleend 

onder de voorwaarde dat voldoende middelen op de begroting beschikbaar zullen worden gesteld. 

Bij het besluit tot subsidieverlening wordt daarop gewezen. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van de gemeente Sint-Michiels- 

gestel van 2 oktober 2025, 

De griffier, 

D.S.J. Thissen 

De voorzitter, 

E. Smid 

Nr. 450131 

GEMEENTEBLAD 17 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sint-Michielsgestel 

Gemeenteblad 2025 nr. 450131 17 oktober 2025 1 


